
Постановлением от 31.05.2016 J’Г~ 7-54 «06 утверждении Порядка
распределения субъектами хозяйствования сумм задекларированной чистой
прибыли, полученной после вь~плать~ налога на прибыль» (далее —

Порядок):
1.1. Пункт 1 Порядка считать утратившим силу;
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«Распределению подлежит сумма задекларированной прибыли,

уменьшенная на сумму начисленного налога на прибыль»;
1.3. Абзац первый и второй пункта 5 Порядка изложить в новой

редакции:
«Сумма чистой прибыли подлежит распределению исключительно из

денежных средств, находящихся на текущих счетах субъекта хозяйствования.

Постановлением от 31.05.2016 № 7-54 «Об утверждении Порядка
распределения субъектами хозяйствования сумм задекларированной чистой
прибыли, полученной после выплаты налога на прибыль» (далее —
Порядок):

1.1. Пункт 1 Порядка считать утратившим силу;
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«Распределению подлежит сумма задекларированной прибыли,

уменьшенная на сумму начисленного налога на прибыль»;
1.3. Абзац первый и второй пункта 5 Порядка изложить в новой

редакции:

«Сумма чистой прибыли подлежит распределению исключительно из

денежных средств, находящихся на текущих счетах субъекта хозяйствования.

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 г. № 3-52

О внесении изменений в Порядок распределения субъектами
хозяйствования сумм задекларированной чистой прибыли,

полученной после выплаты налога на прибыль, утвержденный
Постановлением от 31.05.2016 № 7-54 «Об утверждении Порядка

распределения субъектами хозяйствования сумм задекларированной
чистой прибыли, полученной после выплаты налога на прибыль»

Для целей определения порядка распределения субъектами
хозяйствования сумм задекларированной чистой прибыли, полученной после
выплаты налога на прибыль, руководствуясь пунктом 77.9 статьи 77,
статьями 122, 124 Закона Донецкой Народной Республики от 25.12.2015
№99-1НС «О налоговой системе», Совет Министров Донецкой Народной
Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок распределения
субъектами хозяйствования сумм задекларированной чистой прибыли,
полученной после выплаты налога на прибыль, утвержденный
Постановлением от 31.05.2016 № 7-54 «Об утверждении Порядка
распределения субъектами хозяйствования сумм задекларированной чистой
прибыли, полученной после выплаты налога на прибыль» (далее —
Порядок):

1.1. Пункт 1 Порядка считать утратившим силу;
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«Распределению подлежит сумма задекларированной прибыли,

уменьшенная на сумму начисленного налога на прибыль»;
1.3. Абзац первый и второй пункта 5 Порядка изложить в новой

редакции:

«Сумма чистой прибыли подлежит распределению исключительно из

денежных средств, находящихся на текущих счетах субъекта хозяйствования.
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Заявленная в справке сумма чистой прибыли используется в полном объеме

при обращении в банк за выдачей таких сумм. Банк принимает расчетные

документы на снятие или перечисление с текущего счета субъекта

хозяйствования сумм чистой прибыли только при условии одновременного

предоставления плательщиком расчетного документа об уплате в бюджет

сумм подоходного налога в размере, предусмотренном действующим

законодательством.

В справке указывается сумма чистой прибыли, уменьшенная на сумму

подлежащего уплате подоходного налога. Ответственность за правильность

начисления и отражения в справке о распределении чистой прибыли суммы

подоходного налога, подлежащей перечислению в бюджет, возлагается на

соответствующие органы доходов и сборов»;
1.4. В пункте 8 Порядка слова «2,5%» заменить словами «2%»;
1.5. Подпункт 3 пункта 11 Порядка изложить в новой редакции:

«Протокол собрания учредителей (участников), которым принято

решение о распределении задекларированной чистой прибыли»;
1.6. Подпункт 2 пункта 13 Порядка считать утратившим силу.

Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального2.
опубликования.
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